Dengan datangnya al-Qur’an, maka bahasa Arab
menempati kedudukan yang tinggi dan menarik perhatian
dari kalangan masyarakat muslim yang lebih luas, sehingga
bahasa Arab dalam perkembangannya tidak hanya terbatas
sebagai bahasa agama, akan tetapi telah menjadi bahasa
ilmu pengetahuan serta bahasa kebudayaan bagi dunia
Islam. Itu sebabnya pada masa pemerintahan Bani
'Abbasiyyah (132-656 H/750-1258 M), bahasa Arab
memperoleh perhatian yang sungguh-sungguh dan
diikuti dengan berbagai upaya untuk memahami,
memelihara serta mengembangkannya dengan sebaik-
baiknya.2

1QS.Yusuf/ 12:1-2 ,al -Zumar/39:27-
28 ,Fushshilat/41:2-3 ,a l-Syura/42:7 , a lZukhruf/43:1-3.

Oleh karenanya mempelajari tulis
baca huruf Arab menjadi kuat alasannya.

b. Untuk tujuan ilmu pengetahuan

Kemajuan ilmu pengetahuan dewasa ini tidak dapat
terlepas dari jasa para ilmuan pada masa kejayaan Islam
yang menulis kitab dalam bahasa Arab, seperti Ibnu Sina
(370-428 H/980-1037 M), Ibnu Rusydi (520-595
H/1126-1198 M) dan lainnya. Berbagai lembaga kajian dan
perpustakaan didirikan di kota-kota besar umat Islam,
seperti Baghdad, Cordova, Istambul, Cairo dan sebagainya.

Setelah penaklukan umat Islam, maka berakibat
pada kemunduran umat Islam, sehingga bahasa Arab
menjadi terasing dari ilmu pengetahuan.

tinggi dan menarik perhatian dari kalangan masyarakat

muslim yang lebih luas, sehingga bahasa Arab dalam

perkembangannya tidak hanya terbatas sebagai bahasa

agama, akan tetapi telah menjadi bahasa ilmu pengetahuan
serta bahasa kebudayaan bagi dunia Islam. Itu sebabnya

pada masa pemerintahan Bani 'Abbasiyyah (132-656 H/750-

1258 M), bahasa Arab memperoleh perhatian yang sungguh-

sungguh dan diikuti dengan berbagai upaya untuk

memahami, memelihara serta mengembangkannya dengan